
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

О тсМ С̂*• ХОсЬЭ ■ № г. Рубцовск

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования, и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252
(далее Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  олимпиада) по следующим предметам: математика, 
физика, химия, информатика и ИКТ, экономику, география, биология, экология, русский 
язык, литература, право, история, обществознание, иностранные языки, искусство (МХК), 
основы безопасности жизнедеятельности, технология, физическая культура, астрономия.

2.Установить следующие сроки проведения муниципального этапа:

Дата
проведении

Предмет

А

Срок выставления протоколов 
жюри и олимпиадных работ 

победителей и призеров 
олимпиады на сайте и 

предоставления рейтинговых 
списков по установленной форме 

в оргкомитет регионального 
этапа

17 ноября История 19 ноября
18 ноября Информатика и ИКТ
20 ноября Химия 23 ноября
21 ноября Литература
23 ноября География

27 ноября24 ноября Физика
25 ноября Немецкий язык
26 ноября Английский язык 30 ноября
28 ноября Биология
30 ноября Русский язык 3 декабря
1 декабря Обществознание
3 декабря Математика

7 декабря4 декабря Право
5 декабря Технология
7 декабря Искусство (МХК) 11 декабря
8 декабря Экология
10 декабря Астрономия
11 декабря ОБЖ 12 декабря
12 декабря Физическая культура



3. Утвердить оргк*. митет по подготовке и проведению муниципального этапа 
олимпиады в составе:

-Верхогляд Г.В,- председатель оргкомитета, ответственное лицо за получение 
доступа к заданиям муниципального этапа, заведующая ИМК комитета по образованию;

-Кожуркина Е.ВЛ член оргкомитета, методист ИМК.
4. Утвердить состав членов предметного жюри муниципального этапа олимпиады 

для проверки олимпиадных работ (Приложение 1).
5. Членам оргкомитета олимпиады:
-организовать проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком в установленные сроки с соблюдением .действующих на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологических требований;

-организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады;

-обеспечить размещение протоколов жюри муниципального этапа и олимпиддных 
работ победителей и призеров на сайте комитета по образованию;

-обеспечить заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по каждому 
предмету в соответствии с требованиями организатора.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Верхогляд Г.В., заведующую 
ИМК комитета по образованию.

Заместитель председателя 
комитета по образованию О.В. Менькина

Исполнитель : Е.В. Кожуркина


